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Tidsregistreringer af arbejdsforbrug på bedrifterne 

I den forgangne uge er der blevet sendt brev ud til 1.500 kvægbrugere i forbindelse med projektet Arbejdstids-

forbrug på bedriften. Kvægbrugerne, der har modtaget brevet, er tilfældige bedrifter over 100 køer hvor der 

ikke er udliciteret kvier. Kvægbrugerne er blevet bedt om at tidsregistrere på deres bedrift.  

 

Fakta er, at Dansk Statistik leverer data omkring arbejdstidsforbrug på danske kvægbedrifter til diverse ban-

ker mm. hvor tallene viser, at der i gennemsnit bruges 21 timer pr. årsko med opdræt. 

Vi har i det sidste år arbejde i projektet arbejdstidsforbrug, hvor vi har indsamlet tidsregistreringer hos dan-

ske landmænd. I det projekt har det vist sig at der i virkeligheden bliver brugt 29 timer pr. årsko med opdræt. 

 

Formålet med projektet er at få et realistisk billede af, hvor meget tid det kræver at passe malkekøer og op-

dræt. Derved vil vi skabe mulighed for at lave et fornuftigt sammenligningsgrundlag mellem malkekvægsbe-

drifter. Tidsregistreringerne skal være med til at luge ud i fordomme og fejlagtige antagelser i forhold til ar-

bejdstidsforbrug i kvægbruget.  

 

For at kunne leve op til formålet vil det kræve mange registreringer. Tilkoblet projektet er konsulenter i LRØ, 

Centrovice og HFLC, som skal registrere arbejdstid ude ved landmænd i deres område. Datamaterialet ud fra 

disse registreringer vil udvide vores datamateriale med op til 30 besætninger. Da vi har store ambitioner med 

dette projekt og vi synes at datamaterialet ville være for tyndt til at kunne bruges i f.eks. Håndbog for drifts-

planlægning og kvæghåndbogen, valgte vi at sende tidsregistreringsskemaer ud til mange kvægbrugere, da 

vores datamateriale vil blive meget forstærket med disse registreringer. 

 

Derudover ville vi også gerne lave en kobling til Lean projektet, hvor vi har meget fokus på spildet på bedriften, 

og ved at landmændene registrerer deres tid, vil de få øget fokus på, hvad de bruger deres tid til. 

 

Vi modtager allerede mange tilkendegivelser fra landmænd, der er i gang med at tidsregistrere og i den nær-

meste fremtid vil der blive fuldt op på projektet i medierne. Resultaterne fra projektet vil bl.a. blive fremlagt på 

den kommende kvægkongres i 2012. 

 

Har du spørgsmål til ovenstående, så henvend dig gerne til en fra projektgruppen: 
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